
                                              PATVIRTINTA 

                    Ukmergės Antano Smetonos 

                    gimnazijos direktoriaus 

                    2024 m. balandžio 29 d. įsakymu 

                    Nr.V1-60 

                                      

   

METŲ GIMNAZISTO (-ĖS) RINKIMŲ NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS  

 

 

1. Metų gimnazisto (-ės) rinkimų nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja kasmetinių 

Metų gimnazisto (-ės) rinkimų Ukmergės Antano Smetonos gimnazijoje procedūras. 

2. Rinkimai organizuojami siekiant įvertinti gimnazistų formalios ir neformalios veiklos 

pasiekimus bei išskirtines asmenines savybes, remiantis nustatytais kriterijais, skatinant nuolatinį 

gimnazistų tobulėjimą.  

3. Rinkimai organizuojami kiekvienais metais nuo gegužės 1d. iki gegužės 25 d. 

 

II. VERTINIMO LAIKOTARPIS  

 

4. III-IV klasė, dveji paskutiniai mokslo metai. 

 

III. KANDIDATŲ SĄRAŠO SUDARYMAS IR SKELBIMAS 

 

5. Pretenduoti į Metų gimnazisto (-ės) nominaciją gali IV gimnazijos klasių mokiniai. 

6. Dalykų mokytojai, klasės kolektyvas iki gegužės 1d. klasės auklėtojui pateikia 

argumentuotas rekomendacijas, kaip papildomą vertinimo šaltinį, skirtas pretendentams į Metų 

gimnazisto (-ės) nominaciją.     

7. Klasės auklėtojas iki gegužės 15 d. vertinimo komisijai pateikia užpildytą ir auklėtojo bei             

mokinio parašais patvirtintą  bendrųjų kriterijų vertinimo lentelę. 

8. Į Metų gimnazisto (-ės) nominaciją negali pretenduoti gimnazistai, turintys fiksuotų 

nuobaudų (pastabų, įspėjimų, papeikimų, svarstyti VGK) už Mokinio elgesio taisyklių pažeidimus. 

 

IV. VERTINIMO KRITERIJAI 

 

9. Pretendentai į Metų gimnazisto (-ės) nominaciją vertinami pagal šiuos kriterijus: 

9.1. formaliojo švietimo srityje: 

9.1.1. praėjusių mokslo metų mokomųjų dalykų mokymosi metinių įvertinimų ir einamųjų 

mokslo metų I-ojo pusmečio įvertinimų vidurkis (0-5 balai); 

9.1.2. dalyvavimas tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose (po 1 balą už kiekvieną 

dalyvavimą tarptautiniame konkurse, olimpiadoje); 

9.1.3. tarptautiniai konkursų, olimpiadų laimėjimai (5 balai už kiekvieną tarptautinio 

konkurso laimėjimą); 

9.1.4. dalyvavimas šalies konkursuose, olimpiadose (po 1 balą už kiekvieną dalyvavimą 

šalies konkursuose, olimpiadose); 

9.1.5. šalies konkursų, olimpiadų laimėjimai (4 balai už kiekvieną laimėjimą šalies 

konkursuose, olimpiadose); 



 2 

9.1.6. dalyvavimas rajoniniuose konkursuose, olimpiadose (po 1 balą už kiekvieną 

dalyvavimą rajoniniuose konkursuose, olimpiadose); 

9.1.7. rajono konkursų, olimpiadų laimėjimai (3 balai už kiekvieną rajoninio konkurso, 

olimpiados laimėjimą); 

9.1.8. dalyvavimas neformaliojo ugdymo veiklose (po 1 balą už kiekvieną veiklą); 

9.2. neformaliojo švietimo srityje: 

9.2.1. lyderystė, turėjusi poveikį gimnazijos, klasės veiklai (0-5balai); 

9.2.2. dalyvavimas visuomeninėse organizacijose (po 3 balus už kiekvieną); 

9.2.3. savanorystė (0-5 balai); 

9.2.4. dalyvavimas gimnazijos projektuose (po 2 balus už kiekvieną projektą); 

9.2.5. išskirtiniai asmeniniai gebėjimai, atsiskleidžiantys gimnazijos veiklose (0-5 balai); 

9.2.6. pagyrimai (fiksuoti oficialiuose dokumentuose) (0-5 balai). 

 

V. VERTINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Direktoriaus įsakymu iki gegužės 1 d. sudaroma vertinimo komisija.  

10.1. Komisiją sudaro 1 gimnazijos administracijos  atstovas, 2 gimnazistai, 2 mokytojai ir 2 

tėvai. 

10.2. Komisija vadovaujasi direktoriaus įsakymu patvirtintais Metų gimnazisto (-ės) rinkimų 

nuostatais. 

     

VI. REZULTATŲ SKELBIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

11. Komisija, kandidatą surinkusį daugiausia balų, paskelbia Metų gimnazistu (e). 

12. Metų gimnazisto (-ės) rinkimų nugalėtojas skelbiamas Paskutinio skambučio šventės arba 

abiturientų išleistuvių metu. Informacija apie Metų gimnazistą skelbiama rajono spaudoje, gimnazijos 

tinklapyje. 

13. Metų gimnazistui (-ei) įteikiamas sidabro medalis ir 200 eurų premija. 

 

VII. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

14. Premija skiriama iš gimnazijai skirtų  paramos lėšų ir rėmėjų lėšų. 

 

 

                                                             ------------------------------------ 


